РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14 апреля 2011 г.

	 № 23

п. Стычновский
О мерах по охране лесов от пожаров

в Стычновском сельском поселении
В целях исполнения постановления Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 08.10.2008 г. № 294 «О мерах по охране лесов от пожаров на территории Ростовской области и порядке расходования средств, предоставленных в виде субвенций из федерального бюджета на эти цели» и в соответствии с требованиями Лесного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 апреля по 31 октября 2011 г. пожароопасный сезон и в период высокой пожарной опасности ввести ограничения и запреты на посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств.
2. Создать оперативную группу при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по обеспечению пожарной безопасности для оперативного реагирования на лесные пожары (приложение 1).

3. Оперативной группе:

- оказывать содействие Усть-Донецкому ГАУ РО «Лес» в проведении профилактических противопожарных мероприятий, направленных на предупреждение лесных пожаров и своевременного их тушения;

- обеспечить своевременную доставку людей, медицинского обслуживания личного состава прибывшего к месту тушения лесного пожара.

3. Координацию действия всех организаций, независимо от их организационно-правовой формы, привлекаемых для тушения лесных пожаров в период высокой пожарной опасности возложить на специалиста 1-й категории по вопросам муниципального хозяйства Руденко В.С.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1-й категории по вопросам муниципального хозяйства Руденко В.С.
Глава Стычновского сельского поселения                                       П.И. Наревский
Приложение

к постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения
от 14 апреля 2011 г. № 23
СОСТАВ

оперативной группы при комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности для оперативного реагирования на лесные пожары
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Наревский Петр Иванович
	Глава Стычновского сельского поселения

	2.
	Руденко Василий Сергеевич
	Специалист 1-й категории по вопросам муниципального хозяйства

	3.
	Гончаров Сергей Александрович
	Участковый уполномоченный милиционер

	4.
	Волков Владимир Ильич
	Сторож Администрации Стычновского сельского поселения

	5.
	Малашкин Сергей Николаевич
	Сторож Администрации Стычновского сельского поселения

	6.
	Наревский Александр Петрович
	Сторож Администрации Стычновского сельского поселения